
Bestyrelsens mundtlige beretning  
ved Sejergaardsskolens generalforsamling  

onsdag den 14. april 2011  
 
Kære forældre og medarbejdere på skolen. Hermed bestyrelsens beretning for 2010. Det har 
været et år med masser af udvikling på det pædagogiske og organisatoriske område. 
  
Strategi og rammer  
 
Jeg indleder altid beretningen med at omtale vores vision for hvordan Sejergaardsskolen skal 
se ud – hvordan vi gerne vil undervise, og for rammerne hvori denne undervisning skal foregå. 
Vi vil høj faglighed, hvor udfordring af og hensynet til den enkelte elev er i højsædet; hvor det 
kreative element og den praktisk-musiske dimension er fremhævet.  
 
Værdigrundlaget understøttes af tilbuddene til eleverne, som foruden undervisningen omfatter 
sfo, musikskole, drama og frivillig idræt. Alle disse aktiviteter er integreret på skolen omkring 
elevernes dagligdag, hvilket bestyrelsen anser for en af skolens store styrker.  
 
Bestyrelsens opgave er, i samarbejde med skolens ledelse, at fastlægge planer for skolens 
videre udvikling, samtidig med at skolens gode økonomiske situation fastholdes.  
 
I 2002 og 2003 fastlagde bestyrelsen en ramme- og visionsplan for Sejergaardsskolen 2010. 
Denne plan var resultatet af en omfattende proces, som foruden bestyrelsen involverede både 
lærere, forældre og elever. Heldigvis har vi stort set gennemført de tiltag, der er resultatet af 
denne visionsplan, eksempelvis byggeri af hallen. 
 
Vores vision 2013 er fastlagt under 4 hovedoverskrifter: Undervisningen skal give resultater 
(gennem etablering af en evalueringskultur), skolen skal have en tydelig identitet, vi vil have 
en glad og effektiv arbejdsplads samt at skolen vil være førende på IT området (fra isenkræm 
til pædagogisk værktøj). 
 
Skolen er heldigvis i en fordelagtig situation, fordi vores gode økonomi giver os råderum og 
handlefrihed og sikrer, at vi kan tænke og prioritere langsigtet. 
 
Ny struktur 
 
Jeg omtalte allerede på sidste års generalforsamling, at vi 1. marts 2010 ansatte Flemming 
Ellingsen som forstander. Vi ansatte Flemming bl.a. fordi vi mente, at Flemming kunne hjælpe 
med at udvikle os videre – og man må sige, at der er handling bag intentionerne. 
 
Vi har allerede i praksis taget fat på udviklingen af undervisningstilbuddet gennem den 
afdelingsopdelte skole, som for alvor bliver implementeret efter sommerferien. Vi har i 
forbindelse med afdelingsopdelingen ansat Eva Hede som afdelingsleder for dagskolen. 
 
Den afdelingsopdelte skole er første skridt på vejen til at sikre et endnu højere fagligt niveau 
på skolen.  
 
 
 
Regnskab 2010  



 
Skolens resultatopgørelse for 2010 udviser et overskud på 1.503 tkr., og skolens balance pr. 
31. december 2010 udviser en egenkapital på 26,3 mio. kr. 
 
Årets realiserede resultat er bedre end det lagte budget. På indtægtssiden er skolepengene 
højere end budgetteret, da både dagskolen og kostskolen samt skolefritidsordningen har haft 
flere elever end forudsat i budgettet, mens statstilskuddet er mindre end budgetteret som følge 
af, at skolen i 2010 har udgiftsført den tilbagebetaling af det tilskud for 2010, som forfalder i 
2011. Samlet er indtægterne 0,6 mio. kr. højere end budgetteret, mens omkostningerne totalt 
set er på budget. 
 
De samlede netto renteudgifter er knap 0,5 mio. kr. lavere end budgetteret, således at årets 
resultat bliver 1,2 mio. kr. bedre end budgetteret. Bestyrelsen anser resultatet som 
tilfredsstillende. 
 
Skolens likvide beholdning er forøget med 2.061 tkr. i forhold til 2009, og er på et meget 
tilfredsstillende niveau på 12,9 mio. kr. Investeringer i anlægsaktiver er finansieret af den 
likviditet, der er skabt af den løbende drift, og der er herudover afdraget 0,8 mio. kr. på den 
langfristede gæld. Bestyrelsen anser skolens likviditet og økonomi for tilfredsstillende. Skolens 
likvide indestående er spredt på 5 pengeinstitutter. 
 
Udviklingen i de tre skoleformer  
 
Flemming har i sin beretning gennemgået den aktuelle status, så jeg vil ikke gå i detaljer på 
dette område. Bestyrelsen er naturligvis meget tilfreds med, at dagskolen forsat er helt fyldt og 
at deti hovedparten af året er lykkedes at realisere målsætningen om, at elevtallet i alle klasser 
i dagskolen er oppe på den maksimale klassekvotient på 21.  
 
Vi oplever for tiden meget stor søgning på stort set alle klassetrin, hvilket betyder lange 
ventelister. 
 
Vi er også meget glade for, at de kommende børnehaveklasser for 5. år i træk er fyldt op. Det 
er en klar målsætning for bestyrelsen, at vi også fremover har fyldt vores klasser op fra 
skoleforløbets start.  
 
Vi vil fortsat fokusere på, at skolens gode tilbud profileres i lokalsamfundet.  
 
Musikefterskolen har igen i 2010 været fuldt besat, og der er venteliste til kommende skoleår 
og forventninger om fuldt hus året efter. Vi har et super godt efterskoletilbud til de unge 
mennesker, og dette giver sig år efter år udslag i fuldt hus og mange meget dygtige elever.  
 
Elevtallet på kostskolen er for øjeblikket 19, hvilket er mindre end den fulde kapacitet på 24 
elever. Der bliver løbende arbejdet med justeringer af tilbuddet samt løbende tilpasning af 
visitationen af nye elever, og det har båret frugt gennem et stabilt elevniveau. 
 
Vores kostskole er i meget bedre form nu i forhold til de vanskelige tider omkring 
kommunesammenlægningerne, der tog livet af en del kostskoler. Vi ved, at der ligger en stor 
udfordring i hele tiden at videreudvikle kostskolen, så vi også i fremtiden vil drive denne 
skoleform som en del af Sejergaardsskolen.  
 



Aktiviteter i 2010  
 
Bestyrelsen og ledelsen udarbejdede i 2007 en IT vision for skolen, som dækker områderne 
undervisning, administration og kommunikation.  
 
Første skridt i denne vision fokuserede på kommunikation, og der blev gennemført en 
omfattende opdatering af skolens hjemmeside efterfulgt af implementering af lærerintra, 
elevintra og forældreintra.  
 
Næste skridt i realiseringen af IT visionen var brugen af IT i undervisningen, med trådløst 
netværk, bærbare computere til lærerne og projektorer og interaktive tavler i 
klasseværelserne. Dette har markant forøget anvendelsen af IT i de store klasser, og det er 
blevet rigtig godt modtaget af både elever og lærere.  
 
Det sidste led bliver en gennemgribende restrukturering af skolens hjemmeside, således at 
denne fremover primært vil henvende sig til nye potentielle elever og forældre, mens den 
løbende kontakt og information bliver varetaget via forældreintra og elevintra.  
 
Den nye hjemmeside går i luften ca. 1. juni 2011. 
 
Vi har foretaget en større gennemgang og vurdering af den bestående bygningsmasse, og det 
står klart at vi har en opgave foran de kommende år. Den mest pressende opgave er en 
renovering af det gule hus (hovedbygningen), hvor en række opgaver trænger sig på. Hertil 
kommer også en renovering af kloakkerne på skolen. 
 
Der er i årets løb foretaget mindre ombygninger i sfo huset og en nyindretning af kontorerne. 
 
Aktiviteter i 2011 
 
På den pædagogiske side er implementeringen af den afdelingsopdelte skole den store 
opgave. Vi glæder os meget til at følge udmøntningen af de mange spændende ideer i 
praksis. 
 
Renoveringen af den gule bygning bliver igangsat i 2011, ligesom kloakrenoveringen sættes i 
gang. 
 
Vi er også langt i overvejelserne af at erstatte de grønne barakbygninger med et nybyggeri, 
idet det ikke giver mening at bruge penge på at opgradere de eksisterende bygninger.  
 
Der er også mange andre spændende planer, så der kommer ikke til at mangle projekter på 
bygningssiden de kommende år. 
 
 
Bestyrelsessammensætning  
 
Connie Jahn er på valg i år og modtager genvalg. Næstformand Grith Bacher Dieckmann 
udtræder af bestyrelsen, da hendes yngste barn nu går ud af 9. klasse. Jeg vender lige tilbage 
til Grith om et øjeblik. 
 



Som ny bestyrelsesmedlem foreslår bestyrelsen Niels Stern, far til William i 0.A. Niels er 
seniorrådgiver/Head of publications ved Nordisk Ministerråd og er cand.mag. i litteratur og 
kommunikation fra Københavns Universitet. Med Niels' baggrund indenfor kommunikation 
giver et godt supplement til kompetencerne i bestyrelsen. 
 
Lisbeth Dandanell genopstiller ikke som suppleant til bestyrelsen. Lisbeth har været med i 
bestyrelsen siden 2005, og blev valgt som suppleant i 2003. Lisbeth trådte ud af bestyrelsen 
sidste år men fortsatte som suppleant. Jeg vil gerne på bestyrelsens vegne takke Lisbeth for 
hendes mangeårige indsats i bestyrelsen, hvor vi har nydt godt af både hendes faglige og 
menneskelige kvalifikationer. 
 
Som ny suppleant foreslår bestyrelsen Peter E. Andersen, far til Patrick i spireskolen. Peter er 
civilingeniør og PhD og er associate professor og seniorforsker ved Risø/DTU. Peter 
underviser på DTU, og kan dermed styrke bestyrelsens viden om kravene i det videre 
uddannelsessystem. 
 
Den øvrige bestyrelse består foruden af undertegnede af Anni Axelsen, Connie Jahn og 
Anders Larsen, som alle er valgt af forældrene på skolen, samt Kirsten Sørensen, som er valgt 
af elevforeningen. Kirsten har meddelt os, at hun ikke genopstiller som elevforeningens 
repræsentant i bestyrelsen ved næste valg. Vi er kede af, at du forlader bestyrelsen, og jeg vil 
gerne takke dig for indsatsen og ønske held og lykke med dine videre aktiviteter. 
 
Jeg vil gerne benytte lejligheden til at takke den øvrige bestyrelse for indsatsen og et godt og 
konstruktivt samarbejde i året. Også tak til skolens ledelse og administration for samarbejdet, 
og endelig tak til skolens lærere og øvrige personale for jeres indsats i hverdagen for at give 
vores børn den bedst mulige uddannelse.  
 
Og så lovede jeg at komme tilbage til dig Grith. Det er svært at skulle sige farvel og tak for 
samarbejdet til dig, men det kan jo ikke være så meget anderledes. Du blev valgt til 
bestyrelsen i 2002 og blev næstformand i 2007, og jeg kan kun sige, at vi har haft et 
fortræffeligt samarbejde gennem efterhånden mange år.  
 
Når jeg tænker over hvilke personer der kan passe i bestyrelsen, faldet det mig altid naturligt 
at bruge dig som skabelon – du er vidende, du siger hvad du mener (vi er bestemt ikke enige 
altid), du stiller spørgsmål og udfordrer os andre, men du har altid også blik for helheden og vi 
er altid blevet enige om beslutningerne.  
 
Læg hertil et smittende humør og en stor portion arbejdsiver, så er man ved at have billedet. 
Det har altid været sjovt at sidde i Sejergaardsskolens bestyrelse, og det har du været en 
meget væsentlig medvirkende årsag til. 
 
Tak for indsatsen i bestyrelsen. 


